ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по муниципальной программе городского округа

«Город Козьмодемьянск» «Формирование современной городской
среды» на 2018-2022 годы»

19 декабря 2018г.                                                                    16.30, малый зал администрации

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

первый заместитель мэра города Инаков Владимир Викторович

Присутствовали:
Члены комиссии:

1. Самойлова Екатерина Олеговна  помощник депутата ГС РФ Кидяева
В.Б., председатель Молодежного парламента муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск», секретарь комиссии (по
согласованию);

2. Солдатов Сергей Федорович  врио руководителя отдела архитектуры,
градостроительства и по ГО и ЧС администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», координатор проекта «Комфортная городская среда» от
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3. Дружинина Ольга Валерьевна заместитель мэра города по
экономическим вопросам, руководитель экономического отдела
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

4. Бойкова Антонина Анатольевна, руководитель клуба ветеранов
«Учитель», Почетный гражданин города Козьмодемьянска;

5. Молодцова Клавдия Алексеевна, председатель Совета ветеранов;
6. Ступина Елена Александровна, руководитель объединенных

профсоюзов работников образования МО «ГО «город Козьмодемьянск»;
7. Файзулина Анна Евгеньевна, председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;
8. Загрутдинова Марина Александровна, руководитель отдела ЖКХ и

тарифного регулирования администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск»;

9. Погодин Леонид Витальевич, директор ООО «Жилуправление».

Всего: 10 (десять) человек из 14 членов комиссии.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оглашение списка дворовых и общественных территорий,
зарегистрированных для участия в программе.
2. Обсуждение дворовых и общественных территорий для
проведения мероприятий по благоустройству на 2019 год на
основании критериев отбора заявок.

3. Отбор и оглашение списка дворовых и общественных
территорий, рекомендованных для проведения мероприятий
по благоустройству на 2019 год.

По вопросам повестки дня слушали председателя комиссии Инакова В.В.:

оглашен список дворовых и общественных территорий, зарегистрированных
для участия в программе, включенных в программу администрации
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
«Формирование современной  городской среды» на 2018-2022гг.» ,
предложено обсудить  дворовые и общественные территории  для
проведения мероприятий по благоустройству на 2019 год на основании
критериев отбора заявок.

   Решили: по результатам дискуссии для проведения мероприятий по
благоустройству в рамках выполнения муниципальной программы на 2019
год предложено принять 5 заявок по дворовым территориям:
-г.Козьмодемьянск, ул.8 Марта, д.15в;
-г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, д.9;
-г.Козьмодемьянск, ул.б-р Космонавтов, д.6;
 -г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, д.101;
-г.Козьмодемьянск, Центральный микрорайон, д.2
 и 2 заявки по общественным территориям:
-городской парк по ул. Лихачева;
-сквер павшим героям (обелиск).

Председатель                                                                                                        В.В.Инаков

Секретарь                                                                                                              Е.О. Самойлова

Члены комиссии:                                                                                                 О.В.Дружинина

                                                                                                                               Е.А. Ступина

   А.А. Бойкова

   К.А.Молодцова

М.А.Загрутдинова

   С.Ф.Солдатов

   А.Е. Файзулина

                                                                                                                                    Л.В. Погодин